Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências para

realizar fiscalizações mais ríspidas nos Outdoors do município, e outrossim, informar como são feitas

estas fiscalizações.

REQUERIMENTO N° 2020/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDENCIAS
PARA REALIZAR FISCALIZAÇÕES MAIS RÍSPIDAS NOS
OUTDOORS DO MUNICÍPIO. E OUTROSSIM, INFORMAR COMO
SÃO FEITAS ESTAS FISCALIZAÇÕES.

PROTOCOLO GERAL N° 2430/2018
Data: 27/09/2018 - Horário: 15:59

1111111111111111111

APROVADO

VerRador Carlos Moura - Magrâo

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a queda do outdoor poderia ter atingido alguém que estivesse passando no momento.

Considerando que muitos Outdoors estão podres, como, por exemplo, o caso do Outdoor que caiu,

localizado ao lado do Codomino Real Ville, situado na rua Alcides Ramos Nogueira, próximo a Câmara

Municipal. Segue fotos em anexo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências para realizar fiscalizações mais ríspidas nos

Outdoors do município, e outrossim, informar como são feitas estas fiscalizações.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de setembro de 2018.

. or : a do Pipas

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2